[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2023 г.                                                                                           №  53
поселок Мирской

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых
  администрацией Мирского сельского поселения

Кавказского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органов местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля  2010 года   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества предоставляемых населению Мирского сельского поселения Кавказского района муниципальных услуг,   п о с т  а н о в л я ю:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Мирского сельского поселения Кавказского района  (прилагается).

2.  Постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 01января 2023 года № 7 «Об утверждении реестра муниципальных услуг и функций,  предоставляемых администрацией  Мирского сельского поселения  Кавказского района» считать утратившим силу.
       3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном Интернет - сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Мирского сельского  поселения

Кавказского района                                                                       О.В. Бондарева
 ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Мирского сельского  поселения

Кавказского района
от  _____________  № ___
РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

 Мирского сельского поселения Кавказского района
	№

п/п
	Наименование муниципальных услуг
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга

	Получатель муниципальной услуги
	Условия предоставле-

ния муниципаль-

ной услуги

(платно/бес-

платно)

	1.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Постановление

от 08.02.2021 г. № 14

«Об утверждении административного регламента пре доставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»

	Юридические и физические

лица
	бесплатно

	2.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Постановление

от 26.03.2019 г. № 32

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предостав-ление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов»

	Юридические и физические

лица
	бесплатно

	3.
	Предоставление копий муниципальных правовых актов

	Постановление

 от 08.03.2019 г.№ 24

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предостав-ление копий правовых актов администрации муниципального образования»

от 22.03.2021 г.№ 38

«О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 18 марта 2019 года № 24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования»

	4.
	Предоставление выписки из похозяйственной

 книги

	Постановление

от 09.12.2019 г.  № 191
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги»

	Юридические и физические

лица
	бесплатно

	5.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Постановление

От 18.03.2019 г. № 22

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги   «Предостав-             ление выписки из реестра муниципального имущества»

от 22.03.2021 г. № 37

«О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 18 марта 2019 года № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества»

	Юридические и физические

лица
	бесплатно

	6.
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателями физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	Постановление

от 27.03.2019 г. № 35

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Уведоми- тельная регистрация трудового договора с работодателем  физи- ческим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем»

от 22.03.2021 г. № 39

«О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 27 марта 2019 года № 35 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем»

	Физические

лица
	бесплатно

	7.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Постановление

от 27.03.2019  г.  № 34

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

	Юридические и физические

лица
	бесплатно

	8.
	Выдача порубочного билета
	Постановление

от 06.12.2021г. № 153
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  порубочного билета»

	Юридические и физические

лица
	бесплатно

	9.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Постановление

от 22.03.2019 г. №31,

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет».

 от 09.03.2021 г. № 31

«О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 22 марта 2019 года № 31 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»

	Физические

лица
	бесплатно

	10.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование

	Постановление
от 26.07.2021 г. № 99

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование»

	Юридические лица
	бесплатно

	11.
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком
	Постановление
от 28.03.2019 г. №40

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком»

	Юридические и физические

лица
	бесплатно

	12.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Постановление
от 06.06.2019 г. № 71

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»

	Юридические и физические

лица
	бесплатно

	13.
	Предоставление муниципальной услуги «Согласование схем расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом»

	Постановление
от 21.06.2021 г. №81

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование схем расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом»

	Юридические и физические

лица
	бесплатно

	14.
	Предоставление муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов

	Постановление

от 21.06.2021 г. №84

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов»
	Юридические лица
	бесплатно

	15.
	Предоставление разрешения на пересадку зеленых насаждений на территории Мирского сельского поселения Кавказского района

	Постановление
от 06.12.2021 г. №150
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на пересадку зеленых насаждений на территории Мирского сельского поселения Кавказского района»

	Юридические и физические

лица
	бесплатно

	16.
	Предоставление муниципальной услуги «Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования»

	Постановление
от 20.06.2019 г. №78

«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования»

	Юридические и физические

лица
	бесплатно

	17.
	Предоставление муниципальной услуги
«Выдача разрешений на право организации розничного рынка»

	Постановление

от 18.03.2019 г. №23

«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка»

	Юридические

лица
	бесплатно

	18.
	Предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»

	Постановление

от 07.09.2022 г.
Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»

	Юридические и физические

лица
	бесплатно

	19.
	Предоставление муниципальной услуги

	Постановление

от 10.04.2023 г.

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов»
	Юридические и физические

лица
	бесплатно

	20.
	Предоставление муниципальной услуги

	Постановление

от 18.04.2023 г.

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в

государственной или муниципальной собственности,

без проведения торгов»

»
	Юридические и физические

лица
	бесплатно

	21.
	Предоставление муниципальной услуги

	Постановление

от 18.04.2023 г.

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении Административного регламента администрации Мирского сельского поселения Кавказского района по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков»

	Юридические и физические

лица
	бесплатно

Глава Мирского сельского  поселения

Кавказского района                                                                                                О.В. Бондарева